
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

  

  Lucena -Paraíba, quarta - feira, 03 de abril  de 2019 - Ano 2019 - Nº 4131                  www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

GABINETE DO PREFEITO 

                        

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2019 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Lucena– PB, por intermédio de sua 

Pregoeira, torna público, que fará realizar as 09:30h (horário 

local) do dia 17/04/2019, licitação na modalidade Pregão 

Presencial Nº 00008/2019, objetivando a contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de combustíveis para atender a 

demanda da Prefeitura, do Fundo Municipal de Saúde e do 

Fundo Municipal de Assistência Social durante o exercício de 

2019.  Edital: www.lucena.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br 

Esclarecimentos  na Prefeitura Municipal em dias úteis, no 

horário das 08h00m às 12h00m, informações pelo telefone (83) 

3293-1981 ou email: cpllucena@hotmail.com . 

  

 

Lucena, 02 de Abril de 2019 

 

 

 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Portaria GP Nº. 040/19 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

              RESOLVE: 

 

 

1.  Nomear o Servidor UBSON BRANDÃO DA SILVA 

Enfermeiro (SAMU), matricula 30828 para exercer 

interinamente o cargo em comissão de Coordenador do SAMU 

devido a titular do cargo esta gozando de licença-maternidade 

pelo período de 12.01.19 a 12.05.19.  

 

         

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

12.01.2019 revogada as disposições em contraria. 

 

         

            

Lucena, 25 de março de 2019. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

Portaria GP Nº. 041/19 

 

                

               O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

 

              RESOLVE: 

 

 

1.  Designar a Comissão de Licitação para Auditar o 

sorteio da Premiação dos Contribuintes que pagaram o IPTU 

2019 com desconto de 25% até o dia 20/02/19 prorrogado até o 

dia 20/03/19, que será realizado no prédio da PREFEITURA na 

Avenida Américo Falcão 736, Centro Lucena-PB. 

         

2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 

revogada as disposições em contraria. 

 

        

         

Lucena, 29 de março de 2019. 

_______________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Lucena - PB, 02 de Abril de 2019. 

AVISOS 

PORTARIAS 

RATIFICAÇÕES 

http://www.lucena.pb.gov.br/
mailto:cpllucena@hotmail.com


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  
 Lucena-Paraíba, quarta-feira, 03 de abril de 2019 - Ano 2019- Nº 4131                    www.lucena.pb.gov.br 
 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUCENA, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

   

 RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER A 

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP00004/2019, a qual sugere a contratação de: 

  

- ATLANTICO PETROLEO LTDA - ME. 

05.139.168/0001-04  

Valor: R$ 53.743,50 

Publique-se e cumpra-se. 

  

___________________________________________ 

MARCELO SALES DE MENDONÇA. 

Prefeito 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

 

 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

LUCENA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2019 

 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Lucena – PB, por intermédio 

de sua Pregoeira, torna público, que fará realizar as 13h00m 

(horário local) do dia 17/04/2019, licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 00009/2019, objetivando a contratação 

de empresa especializada para fornecimento de Gêneros 

alimentícios.  Esclarecimentos e cópia do edital, na Prefeitura 

Municipal em dias úteis, no horário das 08h00m às 12h00m, 

informações pelo telefone (83) 3293-1981 ou email: 

cpllucena@hotmail.com  

 

 

 Lucena, 02 de Abril de 2019 

 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO 

PREGOEIRA 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

 
 

 

 
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2019 

 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde de Lucena – PB, por intermédio de 

sua Pregoeira, torna público, que fará realizar as 10h30m 

(horário local) do dia 17/04/2019, licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 00007/2019, objetivando a contratação 

de empresa especializada Implantação e manutenção do 

e-SUS AB (PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO 

CIDADÃO (PEC), e-SUS AB TERRITÓRIO, e 

COLETA DE DADOS SIMPLIFICADA (CDS).  
Esclarecimentos e cópia do edital, na Prefeitura Municipal em 

dias úteis, no horário das 08h00m às 12h00m, informações pelo 

telefone (83) 3293-1981 ou email: cpllucena@hotmail.com  

 

 

 Lucena, 02 de Abril de 2019 

 

 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO 

PREGOEIRA 

 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

LUCENA 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2019 

 

 

 

O Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de 

Assistência Social do Município de Lucena – PB, por intermédio 

de sua Pregoeira, torna público, que fará realizar as 13h00m 

(horário local) do dia 17/04/2019, licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 00009/2019, objetivando a contratação 

de empresa especializada para fornecimento de Gêneros 

alimentícios.  Esclarecimentos e cópia do edital, na Prefeitura 

Municipal em dias úteis, no horário das 08h00m às 12h00m, 

informações pelo telefone (83) 3293-1981 ou email: 

cpllucena@hotmail.com  

AVISOS 

AVISOS 

mailto:cpllucena@hotmail.com
mailto:cpllucena@hotmail.com
mailto:cpllucena@hotmail.com


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.3 

 
  

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                    Marcelo Pimentel de Oliveira 

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretário de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  

 Lucena-Paraíba, quarta-feira, 03 de abril de 2019 - Ano 2019- Nº 4131                    www.lucena.pb.gov.br 
 

 

 Lucena, 02 de Abril de 2019. 

 

 

VALQUIRIA SILVA DE ARAUJO 

PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUCENA 

  

Lucena - PB, 02 de Abril de 2019. 

  

O(A) GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE LUCENA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

 R E S O L V E: 

  

  RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: 

Fornecimento parcelado de Combustíveis, destinado a atender a 

demanda da frota do Fundo Municipal de Saúde; com base nos 

elementos constantes da Exposição de Motivos nº 

DP00018/2019, a qual sugere a contratação de: 

  

- ATLANTICO PETROLEO LTDA. 

05.139.168/0001-04  

Valor: R$ 9.770,50 

Publique-se e cumpra-se. 

   

___________________________________________ 

MARIA ELEIDIANE SOARES MAMEDE COUTINHO 

GESTORA DO FMS 

 

RATIFICAÇÕES 


